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'Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2017 

Periudha 0110112017-3111212017 
Monedha /eke 

AKTIVET SHEN I ME 
Periudha 

Raoortuese Paraardhese 

I AKTIVE AFATSHKURTRA 35,910,939 32,270,069 
1 Aktive monetare 18,372,265 16,933,856 

> Banke 74469 739997 

> Arke 18297796 16193859 

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treaetim 
> Derivative! 0 0 

> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 15,631,905 14,560,644 

> Klien! per mallra,produkte dhe sherbime 

> Debitor, kreditor le tjere 15,444,656 14,373,395 

> Tatim mbi Fitimin 

> Tvsh 187,249 187,249 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 

> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra 

> Llogari/ Kerkesa le tjera afatshkurtra 

> lstrumenta le tjera borxhi 

> lnvestime le tjera financiare 

Totali 3 15,631,905 14,560,644 
4 lnventari 113,999 11 3,999 

> Lendet e para 3,200 3,200 

> lnventari i imet 110,799 110,799 

> Prodhim ne proces 

> Produkte le gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet bioloaiike afatshkurtra 
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,792,770 664,770 

> Shpenzimet le periudhave te ardhshme 1,792,770 664,770 
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 35,910,939 32,270,069 

0 0 

II AKTIVET AFATGJATA 0 0 
1 lnvestimet financiare afatgjata 

Pjesemarrje te tjera ne njesi le kontrolluar 0 0 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesem; 0 0 

Aksione dhe letra le tjera me vlere 0 0 

Llogari /Kerkesa le arketushme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afat gjata materiale 0 0 

> Toka 0 0 

> Ndertesa 0 0 

> Makineri e paisje 

> Aktive le tjera afatgjata materiale (me vi. I 7, 178,806 8,006,227 

Totali 2 7,178,806 8006226.757 
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0 

> Emri i mire 0 0 

. > Shpenzimet e zhvillimit 0 0 

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0 

Totali 4 0 0 
5 Kapitali aksioner i papaguar 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 7,178,806 8,006,227 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 43,089,745 40,276,296 
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'Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi le Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2017 

Periudha 011011201 7-3111212017 
Monedha /eke 

1 AS I VET DHE KAP ITAL SHENIME 
Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 36,892,231 32,636,490 
1 Derivativet 
2 Huamarrjet 

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0 

> Bono te konvertushme 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Huat dhe parapagimet 36,892,231 32,636,490 

> Te pagushme ndaj furnitoreve 6,364,920 4.035, 114 

> Te pagushme ndaj punonjesve 8,035,200 8,035,200 

> Detyrime ndaj sigurimeve 851,820 850,876 

> Detyrime tatimore 403,729 450,020 

> Per tatim fitimi 73,460 19, 735 

> Per tvsh 

> Per tatim mbi page 180,518 180,955 

> Per tatim ne burim 149, 751 249,330 

> Detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Hua dhe detyrime te tjera 21 ,236,562 19 265,280 

> Parapagimet e arketuara 

Totali 3 36,892,231 32,636,490 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

TOTAL/ I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (/) 36,892,231 32,636,490 

II DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

> Bonot e konvertushme 

Totali 1 0 0 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizione afatgjata 0 0 
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0 

TOTALI I DETYRIMEVE 36,892,231 32,636,490 

III. KAPITALI 7,639,806 7,639,806 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne Pl 0 0 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqe 0 0 

(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0 

3 Kapitali aksionare 12,500,000 12,500,000 
4 Primi i aksionit 0 0 
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negat ive) 0 0 
6 Rezerva statutore 0 0 
7 Rezerva ligjore 205,685 205,685 
8 Rezerva te tjera 0 0 
9 Fitimet e pashperndara -5,065,879 2,223,454 

10 Fitim (humbja) e vitit financiar -1,442,292 -7,289,333 

TOT ALI I KAPIT ALIT (Ill) 6,197,513 7,639,806 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE.KAPIT 43,089,745 40,276,296 



'Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyrat Financiare te vitit 2017 
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve 

Periudha 0110112017-3111212017 
Monedha /eke 

Pershkrimi i Elementeve SHENIME 
Periudha 

Raportuese 

1 SHIT JET NETO 63,702,301 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0 

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzim 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative 

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuar~ 399,800 

5 Shpenzime personeli 43,907,406 

Pagat e personelit 37,747,404 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 6, 160,002 

Shpenzimet per pensionet 

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 1,143,193 

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 19,157,946 

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 
64,608,345 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kl) -906,044 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesen -85,843 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 954 

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera I 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -84,888 

14 Fitimi Para Tatimit -990,932 

15 Shpenzime te pazbritshme 4,000,000 

16 
Shpenzimet per tatimin e fitimit 3,009,068 

451,360 

17 
Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi -1,442,292 

. 

Paraardhese 

63,012,063 

0 

271,651 

42,578,072 

36,690,096 

5,887,976 

1,124,812 

25,751,821 

69,726,355 

-6,714,292 

-28,026 

3,036 

-24,990 

-6,739,282 

10,406,288 

3,667,006 
550,051 

-7,289,333 
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"Wisdom " Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 201 7 

Periudha 
Nr Pasqyre e fluksit monetar-Metoda i nderekt~ 

Raportuese Paraardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 63,702,301 63,012,063 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interes. 83 83 

Mjete monetare te paguara ndaj fu rnitoreve dhe pu1 59 ,500,287 65,002,454 

lnteres i paguar dhe komisione 85,843 24,990 

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh ,tap 2,677,762 2,098,980 

Pagesa taksa dog dhe tjera 0 0 

Gjoba 0 0 

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 1,438,492 -4, 114,361 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materile 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividenetet e arketuar 

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrja afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,438,409 -4, 114,361 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,933,856 21,048,216 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 18,372,265 16,933,856 
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